
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3960 / 2024 - SUGEPE (11.01.28)

Nº do Protocolo: 23006.001127/2024-77
Santo André-SP, 18 de janeiro de 2024.

Ins�tui a comissão julgadora do concurso público, objeto do
Edital nº 073/2022, para a área de Ciência da Computação,
subárea Hardware e Sistemas Digitais.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as competências delegadas pela
Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020, no uso
das atribuições a ele conferidas,

RESOLVE:

Art.  1º  Ins�tuir  a  comissão julgadora do concurso público,  objeto do Edital  nº  073/2022,
publicado no DOU nº 219, de 22 de novembro de 2022, para provimento do cargo efe�vo de
Professor  do  Magistério  Superior  (Professor  Adjunto  A  -  Nível  1),  na  área  de  Ciência  da
Computação, subárea Hardware e Sistemas Digitais.

Art. 2º Designar os seguintes professores para comporem, sob a presidência do primeiro, a
comissão supracitada:

I - �tulares: Guiou Kobayashi, Ernane José Xavier da Costa e Cín�a Borges Margi;
II - suplentes: Emilio de Camargo Francesquini, Paula Dornhofer Paro Costa, Carina Marconi
Germer, Wang Jiang Chau e Calebe de Paula Bianchin.

(Assinado digitalmente em 18/01/2024 19:04 )

DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA
SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)
Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 3960, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 18/01/2024 e o código de verificação: 0c4c7c6912

Página 42UFABC - Boletim de Serviço nº 1312 - 19 de janeiro de 2024


